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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Nr,92// }; Prot. Tirang, mé[_]/i - (7_4 . 2020

URDHER
Ne L0/, aate 2f .09 2020
PER

MBYLLJEN E INSTITUCIONEVE ARSIMORE PUBLIKE DHE JO PUBLIKE

Né mbéshtetje t€ nenit 102, té Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té nenit 26, té
ligjit nr. 69, daté 21.06.2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé”, 1 ndryshuar

URDHEROJ:

1. Mbylljen e institucioneve arsimore publike dhe jopublike, deri né pérfundim té
gjendjes sé epidemisé sé shkaktuar nga infeksioni COVID-2019 . sipas urdhrit t&
miratuar té Ministrit té Shéndetésis€ dhe Mbrojtjes Sociale, Nr. 216, daté
01.04.2020 “Pér njé ndryshim né urdhrin nr.190, daté 19.03.2020 “Pé&r mbylljen e
veprimtarisé sé€ institucioneve arsimore publike dhe jopublike dhe gerdheve, pér
kufizimin e pérhapjes s€ infeksionit COVID-2019".

2. Urdhri i Ministrit t€¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé¢ nr. 97, daté 19.03.2020 “Pér
ndérprerjen e procesit mésimor né té gjitha institucionet arsimore publike dhe jo
publike”, shfugizohet.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém né Ministriné e
Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar,
Drejtorité Rajonale té Arsimit Parauniversitar, Zyrat Vendore t& Arsimit
Parauniversitar dhe Institucionet Arsimore.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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